ОПЕРАТИВНОЕ СООБЩЕНИЕ
о технологических нарушениях в сетях 220-110-35кВ АО «АРЭК»
по состоянию на 24 октября 2019 года на 08-30 часов.
	№

п/

п


	Дата и время
	Наимено

вание

РЭС
	Наименование населенных пунктов
	Наименование

ПС
	Наименование ВЛ
	Причина отключения
	Причина задержки устранения повреждения и включения оборудования
	Время простоя (ч)
	Количество

 отключенных  потребителей
	Недоотпуск э/э (кВт*ч)

	
	Отключе-на
	Включе

на
	
	
	
	
	
	
	
	Физи

ческие лица
	Юр. лица
	Итого
	

	1
	24.10.19

06-22
	24.10.19

06-50
	ЦРЭС
	п. Коргалжын, Биртабан, Куржункуль Берлик, Жантеке, Каргалы, Кумгуль, Караегино, Уялы, Кенбидаик, Арыкты, Култай, Шолак.
	ПС Воздвиженка
	СМВ-110кВ
	Защита РЗ и А: IIIз. ДЗ

Погода: ветер
	-
	0,55
	1700
	42
	1742
	650

	2
	24.10.19

06-22
	24.10.19

06-56
	ЦРЭС
	
	ПС Акмолинская
	ЭВ-110кВ Жантеке
	Защита РЗ и А: IVст. ЗЗ

Погода: ветер.

На ПС Акмолинская сработал АВР-10кВ.
	-
	0,55
	
	
	
	

	3
	24.10.19

06-22
	АПВ

успеш.
	Егинд. РЭС
	
	ПС Краснознаменка
	СЭВ-110кВ 
	Защита РЗ и А: 

IVст. ЗЗ

Погода: ветер
	-
	-
	
	
	
	

	4
	24.10.19

06-22
	24.10.19

07-07
	Корг. РЭС
	
	ПС Кургальджино
	МВ-110кВ Краснознаменка
	Защита РЗ и А: 

IVст. ЗЗ, ТО.

Погода: ветер
	-
	0,55
	
	
	
	

	
	24.10.19

06-44
	-
	
	
	
	МВ-110кВ Баршино
	ДЗ IIIз. РПВ в 07-54 не успешно.
	-
	
	
	
	
	


И.о. заместителя Генерального директора

по производству - главный инженер






А.Сырвачев

факс: 8-7162-25-13-16   Департамент Комитета госэнергонадзора и контроля по Акм. обл. (по сельским электрическим сетям)           


 Время передачи: _______________

факс:8-716-29-80-26 Управление энергетики и ЖКХ по Акмолинской области 
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